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COMPLIANCE INSPECTION CHECKLIST

INSPECTION TYPE: ANNUAL (INS1, INS2) COMPLAINT/DISCOVERY (Cl) 4

RE-INSPECTION (FUI) Q ARMS COMPLAINT NO.

AIRS ID#: 0170041 DATE: 9/17/08 ARRIVE: 11:00 DEPART: 11:40

FACILITY NAME: Cemex Inglis Mine

FACILITY LOCATION: 10880 Highway 19 S
Inglis, FL 34449

OWNER/AUTHORIZED REPRESENTATIVE: PHONE:

CONTACT NAME: Todd Sumlin PHONE: (352) 447-2209

ENTITLEMENT PERIOD: From: 3/21/08 To: 3/21/13

PART I: INSPECTION COMPLIANCE STATUS (checkl¥] only one box)

X1 IN COMPLIANCE L MINOR Non-COMPLIANCE [, SIGNIFICANT Non-COMPLIANCE

PART Il: DETERMINATION OF EACILITY TYPE/APPLICABILITY
(checkl¥] only one box)

FOR FACILTIES SUBJECTTO: (40 CFR Part 60, Subpart OO0, §60.670(a)(1))
(If you have checked¥] this category, answer allquestions_ INCLUDING those with **.)

Subject Facilities: (applicable fixed or portable facilities includecbacrusher, grinding mill, screening operation, Kai
elevator, belt conveyor, bagging operation, steraig, enclosed truck or railcar loading statiamsbers & grinding mills at h
mix asphalt facilities that reduce the size of-nogttalic minerals embedded in recycled asphalepent & subsequent affect
facilities up to, but not including the first ségye silo or bin.)

U FOR FACILITIES NOT SUBJECT TO: (40 CFR Part 60, Subpart OO0, §60.670(a)(2),(th) and (d))
(If you have checked¥] this category, answer allquestions EXCEPTthose with **.)

Non-SubjectFacilities: (includes all facilities in underground mines;nstaalone screening operations at plants w/o crestrer

grinding mills; facilities not subject to subpaR¢Portland Cement Plants) or | (Hot Mix Asphadiciities) of this part; fixed
sand & gravel plants, & crushed stone plants vdcies of 23 megagrams/hr (25 tons/hr) or lesgtapte sand & gravel plants
& crushed stone plants w/capacities of 136 megnasgftar (150 tons/hr) or less; common clay plantd, gumice plants
w/capacities of 9 megagrams/hr (10 tons/hr) @.Jes

1of7 Revised 5/14/08



PART IIl: EMISSION STANDARDS — Chapter 62-210.310(5)(e), F.A.C.
(checkl¥] appropriate box(es))

Stack Emissions- 40 CFR Part 60, Subpart OOO adopted by referenc€hapter 62-204.800, F.A.C.
** 1. Were visible stack emissions tests conducteimglthis site visit according to EPA Method 9 @BR 60,

Appendix A)? U Yes No
** 2. Do stack emissions from any crusher, grindindj s6reening operation, bucket elevator, tranpfent on

belt conveyors, bagging operation, storage binlosed truck or railcar loading station or anyeoth
affected emission point:

** a) exceed% percent opacity? U ves 4 No
**[y) exceed the particulate matter standar@ &5 grams per dry standard cubic meter (g/dscm)?------- Ld-ves 1 No

** 3. Do stack emissions from any baghouse that cisrgraissions from only an individual, enclosed ater
bin exceed% percent opacity? O ves 1 No

Visible Emissions- 40 CFR Part 60, Subpart OOO adopted by referenc€hapter 62-204.800, F.A.C.
**1. Were visible emissions tests conducted dyithris site visit according to EPA Method 9 (40 C&R
Appendix A)? U ves No
**2. Do visible emissions from any:
**3) grinding mill, screening operation, buckégwator, transfer point on belt conveyors, baggipgration,
storage bin, enclosed truck or railcar loadiragieh or any other affected emission point excE&®d

percent opacity? U ves 1 No

**p) crusher without a capture system, exc&bdb opacity? O ves 1 No
3. Pursuant to subparagraph 62-296.320(4)(b)A.CF, are visible emissions from any crusher, @jrig,

screening operation, bucket elevator, transb@ntp on belt conveyors, bagging operation, stotdge

enclosed truck or railcar loading station, oy ather emission poifiOT subject to 40 CFR Part 60,

Subpart OO0, equal to or greater tB&8#6 percent opacity? O ves 1 No
Emission Points Enclosedin Buildings - 40 CFR Part 60, Subpart OOO adopted by referenc€hapter 62-204.800, F.A.C.
**4. |s any crusher, grinding mill, screening ogigon, bucket elevator, transfer point on beltvayors, bagging

operation, storage bin, enclosed truck or railcading station, or any other affected emissiompenclosed

in a building?If answer to question #4 is YES, then proceed to #4.a)). O ves 1 No

**a) If enclosed in a building are the stack esioss discharged from a wet scrubbing control de4d

answer to this question is NO, then proceed to the next question #4.b)1) & 2). If YES skip to #4.c).)------ O ves 1 No
**p) If the stack emissions from enclosed emisgiwints are not discharged from a wet scrubbingrobdevice is:

1) the particulate matter in exces®df5grams per dry standard cubic meter (g/dscm)?------ — U ves U No
2) the opacity greater thafb percent? O ves 1 No

**¢) Do the stack emissions from the baghousi(@}le of the building(s) exce@d percent opacity?----- Ll ves 1 No
**5. Do visible emissions from any:
**3) grinding mill, screening operation, buckégwator, transfer point on belt conveyors, baggipgration,
storage bin, enclosed truck or railcar loaditagien or any other affected emission point excE&®d
percent opacity? U ves 1 No
**p) crusher without a capture system, exc&bdbo opacity? O ves 1 No
Wet Screening/WetMining Operations
**6. Are there any visible emissions dischargethatwet screening operations and subsequent stgeen
operations, bucket elevators and belt convetyaisprocess saturated material in the producti@nup to
the next crusher, grinding mill, or storage bin? vYes 1 No
**7. Are there any visible emissions dischargethatscreening operations, bucket elevators, ali¢eveyors
in the production line downstream of wet minoggrations, where such screening operations, bucket
elevators, and belt conveyors process saturaserials up to the first crusher , grinding nolt,storage bin

in the production line? U ves No
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PART IV: TESTING/RECORDKEEPING REQUIREMENTS - Rule 62-210.310, F.A.C.
(checkl¥] appropriate box(es)

Compliance Demonstration— (Rule 62-210.310(5)(e)3.., F.A.C.)
1. Is each affected emission point tested acngriti the visible emissions and stack emissionslsias as

part of the annual compliance demonstration?¢BR-210.310(5)(e)3.e., F.A.C.) Yes  No
Compliance New Facilities — (Rule 62-210.310(5)(e)3., F.A.C.)

2. Did this facility demonstrate initial complieano later than 30 days after beginning operation?------ Yes  No
Compliance Existing Facilities — (Rule 62-210.310(5)(e)3., F.A.C.)
3. In order to demonstrate annual compliance,ameannual visible emissions test conducted within

365 days (annually thereafter) of the previoughigésemissions compliance test? Yes  No
Test Methods and Procedures— Chapter 62-297, F.A.C., 40 CFR 60.675, and 40 &R 60, Appendix A adopted and
incorporated by reference at Rule 62-204.800,E.A.

4. Were all referenced visible emissions testglooted using EPA Method 97 Yes  No
5. Were all referenced unconfined or fugitive gsions tests conducted using EPA Method 227?- - ves No
6. Were all referenced stack emissions or pdstieumatter tests conducted using EPA Methods&@---(d Yes No

Reporting and Recordkeeping— (Rule 62-210.310(5)(e)3., F.A.C. )[Chapter 6Z-28.A.C. and
40 CFR Part 60.670 — 60.676, Subpart OOO, adaptddncorporated by reference at Rule 62-204.800(F]

Facility and/or Equipment Replacement
**7. Did the owner or operator submit to the Adisirator, the following information about the rapément of existing facility
and/or equipment:
**3) for aCrusherGrindingMill, BucketElevator,BaggingOperationor enclosedruck, or RailcarLoadingStation
**1) the rated capacity in megagrams or tonshaanm of the existing facility being replaced ahd tated

capacity in tons per hour of the replacemenimment? O ves 1 No
**p) for a ScreenindOperation
**1) the total surface area of the top screethefexisting screening operation being replacetfitiaa total

surface area of the top screen of the replanestreening operation? O ves 1 No
**c) for aConveyorBelt,
**1) the width of the existing belt being reptatand the width of the replacement conveyor belt?-- O ves 1 No
**d) for aStorageBin,
**1) the rated capacity in megagrams or tonthefexisting storage bin being replaced and trezirat
capacity in megagrams or tons of replacentenage bins? U ves 1 No
Performance/ComplianceTesting
**8. During the initial performance test, did themner or operator record the measurements of betchange

in pressure of the gas stream across the sarabbehe scrubbing liquid flow rate? O ves 1 No
**Q.  After the initial performance test of a weatrgebber, did the owner or operator submit semiahmyerts to

the Administrator of occurrences when the meamsents of the scrubber pressure loss (or gain)iguid

flow rate differ by more than +30 percent frdme taveraged determined during the most recentnoeaftce

test? O ves d No
**a) Were the reports postmarked within 30 dépjlowing the end of the second and fourth calendar
quarters? U ves 1 No
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PART IV: TESTING/RECORDKEEPING REQUIREMENTS - Rule 62-210.310, F.A.GContinued)
(checkl¥] appropriate box(es)

**10. Did the owner or operator of the facilitylsuit written reports of the results of all perfommea tests
conducted to demonstrate compliance with théquéaite matter standards (40 CFR Part 60.672)igpa
(using EPA Method 9 to demonstrate compliandh 40 CFR Part 60.672(b), (c), and (f)), and eraissi
observations of transfer points enclosed indigs (using EPA Method 22 to demonstrate compéiasith

40 CFR Part 60.672(€))? vYes 1 No
ProcessChanges
**11. Does this facility have a screening opematibucket elevator, and/or a belt conveyor systéhyour

answer to this question is YES, then answer either a)1) or a)2) below.) Yes  No

**3) Did this screening operation, bucket elevatmd/or belt conveyor system:
**1) originally process saturated material amdtsh to unsaturated materialRdte: The unsaturated
material handling processes would now be subject to the 10% opacity limit in 40 CFR 60.672(b)

and the emission test requirements of 40 CFR 60.11 and Subpart O00.) O ves No

**2) originally process unsaturated material @mdtch to saturated materigl¥ote: The saturated
material handling processes would now be subject to the no visible emission limit in 40 CFR 60.672(h).)

(If answer to 1) or 2) aboveis YES then proceed to question b) below.) O ves No
**p)  Did the owner or operator submit a reportioé process change within thirty (30) days follegvthe
change? O ves 1 No

Notification Requirements
**]12. Was natification of the actual date of stgrffor each affected or combination of affectedlitaes

submitted to the Administrator and postmarketthiwil5 days after such date? Yes 1 No
**3)  Did the notification include a descriptiaf each affected facility, equipment manufactuaen serial
number of the equipment, if available? Yes  No
**h)  For portable aggregate processing plantd tdé notification of actual date of initial stag also
include both the home office and the currentrass or location of the portable plant?---------------- O ves 1 No

PART V: OPERATING REQUIREMENTS/CONTROL TECHNOLOGY — Rule 62-210.310, F.A.C.
(checkl¥] appropriate box(es))

1. Is this facility a: 1) relocatatld 2) stationarm; or does it have: 3) both, stationary and rataildX]
concrete batching and/or nonmetallic mineral pssing plants@Please check A7 only one box above.)
(NOTE: If you have checked the box for relocatable go to questions 1.a) & 1.b). If you have checked the box for
stationary go to question 1.c). If you have checked box #3, both, stationary and relocatable then answer all
relocatable and stationary questions 1.a), 1.b), & 1.c) below, respectively.)
a) If this is aelocatablefacility was the Department notified by phone prior to thlscation, and was a
Facility Relocation Notification form submittedthin 1 business day following the relocation2-—-[X] ves [ No
b) If this is arelocatablefacility, is it located at a mine and/or quarry, and prsicgsonly material from onsite
deposits?I{ your answer to this question is NO, please proceed to question 1) below.)------------------- Yes  No
1) Does the owner or operator of this relocatdiatility have a water suppression system witlygspr
bars located at the feeder(s), the entrancethemelxit of the crusher(s), the classifier scremmsthe
conveyor drop points? O ves No
c) If this is astationary facility, does the owner or operator of this stationarilifatiave a water
suppression system with spray bars locatededetider(s), the entrance, and the exit of thehen(s),

the classifier screens and the conveyor droptg®i Yes 1 No
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PART V: OPERATING REQUIREMENTS/CONTROL TECHNOLOGY _ — Rule 62-210.310, F.A.QContinued)
(checkl¥] appropriate box(es))
**2. Does this facility incorporate the use of atvgcrubber to control emissions? (40 CFR ParsS@bpart OO0

adopted by reference Chapter 62-204.800, F.Al€ypur answer to this question is YES, then proceed to
guestions 2.a) and 2.b), below.) U ves No

**a) Does the wet scrubber have continuous moinigpsystems (CMS) for:
**1) the measurement of the pressure loss ofjieestream through the scrubber? O ves No
**2) the measurement of the scrubbing liquidilmate to the wet scrubber? U ves No

**h) Has each CMS been certified by the manufaatand calibrated annually in accordance with the

manufacturer’s instructions and to the toleraroelow? O ves d No

**1) +£250 pascals +1 inch water guage pressararfeasuring pressure losses of the gas stream?—-d Yes  No
**2) +5 percent of design scrubbing liquid floate? O ves 1 No

PART VI: OPERATING/RECORDKEEPING REQUIREMENTS - Rule 62-210.310(5)(b), F.A.C.
(checkl¥] appropriate box(es))

1. Is this facility: 1) a stationda; 2)a relocatablal; or does it have: 3) both, stationary and relmioiatX]
(Please check A7only one box.)

2. For any combination of stationary or reloc&aimnmetallic mineral processing plants, locatét w
stationary or relocatable concreted batching plant

a) Are there any additional nonexempt units ledait this facility? O ves 1 No
b) Is the total combined annual facility-wide lfusage of all plants less than or equal to:
1) 275,000 gallons of diesel fuel O ves 1 No
2) 23,000 gallons of gasoline O ves d No
3) 44 million standard cubic feet on natural-gas O ves 1 No
4) 1.3 million gallons of propane O ves 1 No
5) or an equivalent prorated amount if multifolels are used onsite O ves 1 No

3. Does the owner/operator of the nonmetallicam@hprocessing plant submitting this registratizaintain

a log book or books to account for fuel consuoptin a monthly basis? U ves No

4. s this relocatable nonmetallic mineral progegglant used to perform_a routiienctionof a facility
(not a Title V source) subject to regular air permitting, such as crughetycled asphalt (rap) at an

asphalt plant? O ves 1 No
a) IfYES, does the regularly permitted facility air constion or air operation permit(s) provide for the

operation of the nonmetallic mineral processiranphs an emission unit? O ves 1 No

5. s this relocatable nonmetallic mineral progegglant used to perform_a non-routiaetivity, such as

destruction of a building, at a regularly perndtfacility (not a Title V source)? U ves No
a) IfYES, does it operate under the authority of its airegal permit? O ves 1 No
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PART VII: REASONABLE PRECAUTIONS/EMISSION CONTROL MEASURES & TECHNOLOGY —Rule 62-
210.310(5)(e)3.c., F.A.C.
(checkl¥] appropriate box(es))

Unconfined Emissions— (Rule 62-296.320(4)(c), F.A.C.)
1. Does the owner /operator of the nonmetallicamahprocessing plant take reasonable precautioosritrol unconfined
emissions by:
a) use of a water suppression system with dpmag located at the feeder(s), the entrance andfetkie

crusher(s), the classifier screens, and theeyamdrop points? Yes  No
b) management of roads, parking areas, stoek,mind yards, which shall include one or moréi@féllowing:
1) paving and maintenance of roads, parkingsar&tock piles, and yards? O ves No
2) application of water or environmentally sdfest-suppressant chemicals when necessary tatontr
emissions? Yes  No
3) removal of particulate matter from roads attter paved areas under control of the owner/opetat
re-entrainment, and from building or work artmseduce airborne particulate matter?------—- U ves No
4) reduction of stock pile height, or instatatof wind breaks to mitigate wind entrainment of
particulate matter from stock piles? U ves No
5) landscaping and/or the planting of vegetétie O ves No
6) the use of hoods, fans, filters and simitauipment to contain, capture and/or vent partieulat
matter? U ves No
7) the enclosure or covering of conveyor system O ves No

PART VIIl: SPECIAL CONDITIONS AND PROCEDURES- Rule 62-210.310(2), F.A.C.
A. New or Modified ProcessEquipment

1. Since the last inspection has there been

a) installation of any new process equipment? Uyes XINo
b) alteration of existing process equipment auitireplacement? Uvyes XINo
c) replacement of existing equipment substdntéifferent than that noted on the most

recent notification form? Uves XlNo

d) If you answeredES to any of the above, did the owner submit a nesdvamplete
notification form and appropriate fee (Rule 625D, F.A.C.) to the appropriate DEP or

local program office? Uyes WnNo

COMMENTS: Inspection was conducted by Wendy Simmonand myself. We met first with Todd Sumlin of CEMEXwho
showed us the facility process flow chart, the unitietails spreadsheet and led us on a tour of thegit. He did not have a
copy of the most recent VE test report. | told hinl would review the test report upon return to theoffice to make sure each
emission point we observed was accounted for on thest. The facility has two old relocatable screen but neither is in use.
One of the two was not functional, and pieces appeal to be missing. The two screens run on diesehen in use, but the
primary plant and screenings plant both operate orelectricity. There are no fuel use records requird. Facility was not
operating during the inspection. Todd said they ra two days a week right now.

9/24/08: Review of the VE test report from testsanducted on 3/3/08 revealed that Koogler conducteésts on 12 emission
points on the primary plant. Additionally, 3 points were tested on one of the relocatable Powerscreemits. Review of the
flow chart provided by the facility and with the test report and based on our on site visit, it appearall points were accounte
for. The process applies water for saturation athree screens eliminating the need for testing aftehose points. Points
following crushers in the process were tested. Athaterials at the screenings plant are saturated #refore no VE tests are
required at that site.
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Inspector’'s Name: Max Grondahl

Date of Inspection: 9/17/08

Approximate Date of Next Inspection: 9/17/11
Inspector’s Signature

Q
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